BỘ TƯ PHÁP

VĂN PHÒNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1264 /VP-TH
V/v thực hiện Kế hoạch triển khai Chương trình của Chính phủ thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về công tác phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm, công tác thi hành án năm 2016 và các năm tiếp theo

	Hà Nội, ngày 18 tháng 8 năm 2016

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ
Nhằm triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ của Bộ Tư pháp đã được xác định trong Chương trình của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 111/2015/QH13 ngày 27/11/2015 của Quốc hội khóa XIII, tạo chuyển biến, nâng cao hiệu quả phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật và tội phạm trong thời gian tới, ngày 18/8/2016, Bộ trưởng Bộ Tư pháp đã ký Quyết định số 1729/QĐ-BTP về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình của Chính phủ thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về công tác phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm, công tác thi hành án năm 2016 và các năm tiếp theo (được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp/Mục chỉ đạo điều hành).

Để làm cơ sở cho việc thực hiện công tác phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm, công tác thi hành án dân sự gắn kết đồng bộ với công tác tư pháp năm 2016 và các năm tiếp theo, Văn phòng Bộ đề nghị Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ chủ động chỉ đạo tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ đã được giao tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 1729/QĐ-BTP nêu trên; gửi báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ về Văn phòng Bộ để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ và báo cáo Bộ Công an theo yêu cầu hàng năm./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TH.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
    Phan Anh Tuấn

2